
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero   1041 
 

Data:  26/10/2009 
 

 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
Servizio : ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI 
 
 
 
 
I.D. n.     4230395          del    26.10.09             Class. 7.5 
 
 
 
OGGETTO: CIVICO ISTITUTO MUSICALE “G.ZELIOLI” ACCORDATURE 
PIANOFORTI. IMPEGNO DI SPESA 
 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Premesso che l’Istituto Civico Musicale “G. Zelioli” ha in dotazione n 6 pianoforti che necessitano di essere 
accordati,   all’avvio dell’anno scolastico; 
  
Ritenuto, pertanto, al fine di garantire i corsi di pianoforte, provvedere all’accordatura degli strumenti 
musicali ;  
 
Rilevata la particolarità dell’intervento si è provveduto a contattare uno specialista che possa effettuare 
l’accordatura degli strumenti musicali, ed è stato richiesto a BARBIERI MARCO – ACCORDATURE  E 
RIPARAZIONI PIANOFORTI - Via S. Antonio, 73 – 23841 ANNONE BRIANZA (LC) -                            
P.IVA 01366160131,  un preventivo per l’accordatura dei  pianoforti; 
 
Atteso che Marco Barbieri ha presentato un preventivo per l’accordatura dei pianoforti per un importo 
complessivo di  �. 410,40  I.V.A inclusa; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, art. 2, 
lettera z) ;  
 
Visto il Decreto Legge n. 168/2004 “interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”;  
 
Verificato che: 

- i servizi oggetto di acquisti non rientrano nelle convenzioni stipulate  della CONSIP ai sensi dell'art. 
26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche; 

- i beni/servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convezioni  stipulate ai sensi dell’art. 26 della      
L. n. 488/1999 e successive modifiche, e dall’art. 59 della L. n. 388/2000, attualmente attive; 

 
Visto il T.U.E.L. n.267/00; 
 
Visto il preventivo allegato; 
  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18  in data 30/03/2009, avente ad oggetto "Approvazione 
del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009 e relativi allegati";  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 del 30/04/2009 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’anno 2009; 
 
Visto il T.U. E. L. 18.8.2000 n. 267;  
 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  
 
Vista la disposizione dirigenziale, N. 3609861 I.D., in data 30/01/2009, con la quale il  Direttore del Settore 
Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero ha  conferito incarico di Direttore di 
Servizio/Posizione Organizzativa alla sottoscritta; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di assumere la spesa  di �  410,40 all’intervento 1.04.05.03.00 -  Capitolo 3130 -  Bilancio 2009, per 
il pagamento della prestazione necessaria all’accordatura dei pianoforti in dotazione al Civico 
Istituto Musicale “G.Zelioli” a: BARBIERI MARCO – ACCORDATURE E RIPARAZIONI 
PIANOFORTI - Via S. Antonio, 73 – 23841 ANNONE BRIANZA (LC) -  P.IVA 01366160131; 

 
 
 
 



 

2. di dare atto che:  
- la scadenza di pagamento è 30 gg. d.f.; 
- la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle convenzioni stipulate dalla  CONSIP 

ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, come risulta dall’allegato; 
- che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale della 

Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1, comma 173, 
legge 266/2005; 

 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del 
vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
 
 

                                                                                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                                 (Dott.ssa Edi D’Agnese) 

 
 

per presa visione 
IL DIRETTORE DEL SETTORE 
    (Dott.ssa Giovanna Esposito) 
 
 


